

”Alla skänkta gåvor går direkt till barnen”



TCC slussar barnen tillbaka till familj, släkt och samhället. Genom rehabilitering och utbildning skapar barnen själva sig en framtid. På bilden ses Mkisa, Morine och Elikana. Foton: Solveig Sundberg.

Under sex veckor i januari och februari fick Solveig Sundberg från Lidköping möjlighet att åka med till Bukoba och den lutherska kyrkans center för gatubarn där.

Solveig har arbetat som skolsköterska och distriktssköterska och hennes erfarenheter kom väl till pass.

Solveig har varit i Bukobaområdet i Tanzania tidigare i sitt liv, i så pass stor utsträckning att hon till och med talar swahili. Redan på 1970-talet stötte hon på missionären Debra Brycke som senare, i början av 2000-talet, startade Tumaini Children's centre.

Under förra årets vårrunda på Kinnekulle träffade Solveig av en slump Leif Nordlander, engagerad i Bukobahjälpen, och de kom att tala om en förestående resa till Bukoba.

– Det fanns behov av hälsoundersökningar på barnen på Tumaini och mina erfarenheter skulle komma väl till pass, säger Solveig.

Under två veckor kollade Solveig vikt och längd, hudskador som insektsbett, skabb och liknande, tidigare sjukdomar, skador och karies på barnen som är mellan 2 och 19 år.

– Jag frågade också om de hade ont i kroppen och hur de mårde mentalt, om de trivdes med boendet och skolan och om de hade kompisar att leka med.



Här kollar Solveig Sundberg upp hälstillståndet för en av pojkarna på TCC.

Till sin hjälp hade hon Monica Sommarström från Rättvik, också hon sjuksköterska, och de hjälptes åt och dokumenterade uppgifterna om barnen.

– De flesta av barnen mår efter omständigheterna bra, till och med jättebra, trots att många av dem levt på gatan i staden Bukoba utan mat, tillsyn eller omsorg, säger Solveig.

På Tumaini Children's centre får barnen mat tre gånger om dagen, har en egen säng att sova i och god omvårdnad av anställd personal på de två farmarna. Alla barn i skolåldern går i skolan.

– Medarbetarna gör ett fantastiskt arbete och jag såg med egna ögon att alla skänkta gåvor till Bukobahjälpen och Tumaini Children's centre går direkt till barnen, säger Solveig Sundberg, som liksom de andra volontärerna på den här resan själv stod för resa, mat och boende. ■



Leif Nordlander tillsammans med TCC:s föreståndare, syster Adventina. På skrivbordet står ett foto av Debra Brycke.

Bukobahjälpen är en svensk stödförening för Tumaini Children's Centre. Föreningen stöts av privatpersoner och församlingar, mestadels i Västsverige. Målsättningen är att hjälpa barn, som av olika anledningar hamnat på gatan i Bukoba, till ett tryggt liv, en god utbildning och att framförallt skapa hopp i deras liv igen. Tumaini är swahili och betyder just ”hopp”.

Vid församlingskollektor är Bukobahjälpen ett av tre fasta ändamål.

Föreningens bankgiro är 5405-3723.



Ett center med många delar

Tumaini Children's Center (TCC) är en del av den evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania (ELCT). Den är en av världens största lutherska kyrkor med mer än fem miljoner medlemmar och växer hela tiden.

Tumaini Children's Center finns i det nordvästra stiftet (ELCT-NWD) som ligger vid Victoriasjöns västra strand och innefattar staden Bukoba med drygt hundra tusen invånare och den omkringliggande landsbygden.

■ **TCC Mottagningscenter** är det ”kontor” varifrån arbetet leds. Härifrån utgår också socialarbetarnas uppsökande arbete.

■ **Julia farm och Debora farm** är de två platser där barnen bor, får mat och omsorg. På tio hektar jordbruksmark odlas bl a majs och här hjälper barnen till med enklare hushålls- och trädgårdsarbete.

■ **TCC:s skolverksamhet** är inhytt i en statlig skola och via Memkwa-klasserna slussas gatubarnen in i den ordinarie skolan.

■ **Farmen Mushasha** producerar majs, kaffe, cassava och bananer. 10 000 träd har också planterats.

■ **Farmen Kiteme** är det nyaste landområdet med 200 hektar mark som röjs för jord- och skogsbruk. Om 8-10 år ska plantorna ha blivit skog som kan skördas och säljas och generera kraftfullt stöd till verksamheten.

■ **Kashura** är den plats där hjälpverksamheten för gatubarnen startade. Här bor ofta besökare till TCC.